3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2020 № 2                                                                                        г. Белокуриха

О внесении изменений в         постановление от 03.07.2017         № 836 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципальных заимствований и предоставления муниципальных гарантий в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципальных заимствований и предоставления муниципальных гарантий в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края (далее Положение), следующие изменения:
1.1. Изложить пункты 1.4-1.5, 1.7-1.8, 1.10, 1.12-1.14  Положения в следующей редакции:
«1.4. Долговые обязательства муниципального образования город Белокуриха Алтайского края могут существовать в виде обязательств по:
1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);
2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;
4) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям, выраженным в валюте Российской Федерации;
5) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие настоящего Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.
Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств осуществляется в муниципальной долговой книге муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
1.5. В объем муниципального долга включаются:
1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием город Белокуриха Алтайского края от кредитных организаций, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
4) объем обязательств по муниципальным гарантиям, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования город Белокуриха Алтайского края в валюте Российской Федерации.
1.7. Если муниципальное долговое обязательство, выраженное в валюте Российской Федерации, не предъявлено к погашению (не совершены кредитором определенные условиями обязательства и муниципальными правовыми актами муниципального образования действия) в течение трех лет с даты, следующей за датой погашения, предусмотренной условиями муниципального долгового обязательства, указанное обязательство считается полностью прекращенным и списывается с муниципального долга, если иное не предусмотрено муниципальными правовыми актами Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края.
Долговые обязательства муниципального образования по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации считаются полностью прекращенными при наступлении событий (обстоятельств), являющихся основанием прекращения муниципальных гарантий, и списываются с муниципального долга по мере наступления (получения сведений о наступлении) указанных событий (обстоятельств).
1.8. Администрация города по истечении сроков, указанных в абзаце первом пункта 1.7 настоящего Положения, издает муниципальный правовой акт о списании с муниципального долга муниципальных долговых обязательств, выраженных в валюте Российской Федерации.
1.10. Действие абзаца первого пункта 1.7, пунктов 1.8 - 1.9 настоящего Положения не распространяется на обязательства по кредитным соглашениям, на муниципальные долговые обязательства перед Российской Федерацией, субъектами Российской Федерации и другими муниципальными образованиями.
1.12. Выпуски муниципальных ценных бумаг, выкупленные (полученные в результате обмена или иных предусмотренных законодательством Российской Федерации операций) в полном объеме эмитировавшим их органом в соответствии с условиями эмиссии муниципальных ценных бумаг до наступления даты погашения, могут быть признаны по решению указанного органа досрочно погашенными.
Эмитент муниципальных ценных бумаг вправе признать исполненными обязательства по выпущенным им муниципальным ценным бумагам, выкупленным (полученным в результате обмена или иных предусмотренных законодательством Российской Федерации операций) до наступления даты их погашения.
1.13. Под управлением государственным (муниципальным) долгом понимается деятельность уполномоченных органов государственной власти (органов местного самоуправления), направленная на обеспечение потребностей публично-правового образования в заемном финансировании, своевременное и полное исполнение государственных (муниципальных) долговых обязательств, минимизацию расходов на обслуживание долга, поддержание объема и структуры обязательств, исключающих их неисполнение.
Управление муниципальным долгом осуществляется администрацией города Белокуриха Алтайского края непосредственно или через свои органы в соответствии с Уставом муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
1.14. Под муниципальными внутренними заимствованиями понимается привлечение от имени муниципального образования заемных средств в местный бюджет путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства муниципального образования как заемщика, выраженные в валюте Российской Федерации.
Право осуществления муниципальных заимствований от имени муниципального образования в соответствии с настоящим Кодексом и уставом муниципального образования принадлежит Администрации города Белокуриха.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном      Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации г. Белокурихи Е.Д. Зибзеева.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров

À

ÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÃÎÐÎÄÀ ÁÅËÎÊÓÐÈÕÀ

ÀËÒÀÉÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

09.01.

20

20

¹

2

ã. Áåëîêóðèõà

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ïîñòàíîâëåíèå

îò

03

.0

7

.201

7

¹

836

«Î

á

óòâåðæäåíèè

Ïî

ëîæåíèÿ î ïîð

ÿäê

å

îñóùåñòâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ

çàèìñòâîâàíèé è ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ ãàðàíòèé â

ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè

ãîðîä

Áåëîêóðèõà

Àëòàéñêîãî êðàÿ»

На основании Бюджетного

к

одекса Российской Федерации,

руководствуясь

ч.

1

ст.

44

Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ

:

1.

Внести в

Положение о порядке осуществления муниципальных

заимствований и предоставления муниципальных гарантий в муниципальном

образовании город Белокуриха Алтайског

о края

(

далее По

ложение

),

следующие

изменения

:

1.1.

Изложить пункты 1.4

-

1.5

, 1.7

-

1.8, 1.10, 1.12

-

1.14

Положения в

следующей редакции:

«

1.4. Долговые обязательства муниципального образования город

Белокуриха Алтайского края могут существовать в виде

обязательств по:

1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным

ценным бумагам);

2)

бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в

местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации;

3)

кредитам,

привлеченным муниципальным образованием от кредитных

организаций

в валюте Российской Федерации;

4) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям,

выраженным в валюте Российской Федерации;

5) иным долговым обязательствам, возникшим до введен

ия в действие

настоящего Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.

Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств

осуществляется в муниципальной долговой книге муниципального образования

город Белокуриха Алтайского края.

1.5. В объем муниципально

го долга включаются:

1) номинальная сумма долга

по муниципальным ценным бумагам,

обязательства по которым выражены в валюте

Российской Федерации

;